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Radca prawny, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Specjalizuje się  
w prawie medycznym. Prowadzi obsługę prawną podmiotów leczniczych od kilkunastu lat. Przez wiele lat 
współpracowała z Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych. Uczestniczyła również w wielu szkoleniach pielęgniarek 
i położnych jako wykładowca 

 

Czy pielęgniarka może wykonywać badanie widzenia 
zmierzchowego i wrażliwości na olśnienie?1 

Odpowiedź 

Wykonanie badania widzenia zmierzchowego i wrażliwość na olśnienie nie należy 
do kompetencji pielęgniarki. 

Uzasadnienie 

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 26 lipca 2019 r.  w sprawie 

standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu lekarza, lekarza dentysty, 

farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika 

medycznego (Dz.U. poz. 1573) nie przewiduje nabycie przez pielęgniarkę umiejętności 

przeprowadzenia badania widzenia zmierzchowego i wrażliwości na olśnienie. 

Podobnie program kursu kwalifikacyjnego w dziedzinie ochrony zdrowia dla pracujących  

dla pielęgniarek zatwierdzony przez Ministra Zdrowia w dniu 19 sierpnia 2015 r. oraz program 

szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie ochronie zdrowia pracujących dla pielęgniarek 

zatwierdzony przez Ministra Zdrowia w dniu 19 sierpnia 2015 r. nie przewidują nabycia przez 

pielęgniarkę umiejętności wykonania badania widzenia zmierzchowego i wrażliwości na 

olśnienie. 

Także program kursu specjalistycznego "Kompleksowa opieka pielęgniarska w schorzeniach 

narządu wzroku dla pielęgniarek" nie przewiduje nabycia takiej umiejętności. 

Po ukończeniu kursu specjalistycznego "Kompleksowa opieka pielęgniarska w schorzeniach 

narządu wzroku dla pielęgniarek" pielęgniarka potrafi 
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1) przeprowadzić wywiad pielęgniarski w zakresie chorób narządu wzroku; 

2) wykonać podstawowe badania okulistyczne (refrakcja, ostrość wzroku, tonometria 

bezdotykowa, ocena reakcji źrenic na światło, rzutowania); 

3) wykonać specjalistyczne badania, takie jak: badanie pola widzenia, badanie OCT (optyczna 

koherentna tomografia); 

4) asystować do zabiegu okulistycznego; 

5) posługiwać się sprzętem stosowanym w diagnostyce i terapii okulistycznej; 

6) udzielać pomocy w stanach nagłych. 

Badanie widzenia zmierzchowego i wrażliwości na olśnienie należy do grupy badań 

psychotechnicznych i jest najczęściej stosowane u kierowców zawodowych. 

Programy kształcenia przed i podyplomowego dla pielęgniarek nie przewidują nabycia 

umiejętności wykonania badania widzenia zmierzchowego i wrażliwości  na olśnienie.  

W związku z powyższym pracodawca nie może wymagać od pielęgniarki wykonania badania, 

nie mieszczącego się w kompetencjach pielęgniarki, nie może też jej tego zlecać. 

 

 


